
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Kaplice 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
  



2 

 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ............................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ................................................. 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit .................................................................... 6 

4. Akční plán ................................................................................................ 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .................................................................................................... 11 

Rozvojová aktivita 1 – Vznik destinačního managementu ............................. 11 

Rozvojová aktivita 2 – Legislativní zázemí pro zpracování BRKO v ČR, 

použitelnost příkladu dobré praxe z Rakouska v našich podmínkách, 

environmentální vzdělávání .......................................................................... 12 

Rozvojová aktivita 3 – Komunitní plán sociálních služeb................................ 13 

Rozvojová aktivita 4 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Kaplice 14 

Rozvojová aktivita 5 – Pomalší pro cyklisty - studie ....................................... 15 

6. Kontakty ................................................................................................. 16 

7. Přílohy ..................................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Kaplice v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Město Kaplice 

Schvalovatel strategie 
2. oficiální setkání představitelů obcí ORP 

Kaplice 

Forma a datum schválení/projednání 
Projednána a schválena na 2. oficiálním 

setkání představitelů obcí dne 14. 4. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci SMO Pomalší, ORP Kaplice 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán vychází ze Strategie území správního obvodu ORP Kaplice v oblasti předškolní 

výchovy a základního školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu zpracované v rámci projektu „Podpora meziobecní spolupráce“. 

 

 

Akční plán je podrobně zpracován na 1-2 roky výhledem na následující období tak, aby bylo 

možno zapracovat výstupy tohoto plánu do rozpočtů a plánů jednotlivých zúčastněných obcí.  

 

Realizační tým si pro řešení akčního plánu rozdělil území na 4 dílčí části a v těchto částech 

probíhala jednotlivá jednání se starosty nebo zástupci obcí. Všech jednání se zúčastnilo 

celkem 10 starostů. Někteří starostové se účastnili více setkání. Obcí, které se neúčastnily 

realizace projektu buď od začátku, nebo v průběhu proejktu z různých důvodů, bylo celkem 

5. Starostové byli osloveni osobně zástupci týmu. 

Dále byly prostřednictvím webových stránek obcí nebo svazku obcí shromažďovány 

rozvojové záměry. Realizační tým, který se scházel pravidelně spolu s motivujícími starosty, 

postupně zpracoval podněty vzešlé z těchto jednání do podoby akčního plánu.  

 

Termíny a místa všech schůzek se starosty v území ORP Kaplice:  

 

21.7.2015 Římov Střítež, Soběnov, Kaplice, Omlenice, Velešín 

30.7.2015 Kaplice Malonty, Horní Dvořiště, Benešov nad Černou 

  7.8.2015 Besednice Besednice, Omlenice 

17.8.2015 Soběnov Kaplice, Bujanov, Soběnov, Střítež 

10.9.2015 Kaplice Bujanov, Střítež, Malonty, Netřebice, Velešín, 

Soběnov, Dolní Dvořiště, Benešov n.Č., Kaplice 

 

 

Akční plán vychází z cílů a opatření, které byly definovány v rámci návrhové části souhrnného 

dokumentu. Tyto byly znovu projednávány na jednotlivých schůzkách. Výsledkem těchto 

debat je přehled rozvojových záměrů, uvedených v akčním plánu.   

Ze všech rozvojových námětů se starostové vyjádřili pozitivně k pěti, které jsou dále 

podrobně rozpracovány. S jejich realizací souhlasili všichni, neboť ji vidí jako přínosnou, 

v některém případě se již na přípravě záměru pracuje.  

Nejčastěji se v diskuzích vyskytovala témata na spolupráci zejména v oblastech cestovní ruch 

a odpadové hospodářství. Přítomní se shodli na tom, že je třeba sbírat zkušenosti a příklady 

dobré praxe ze zahraničí, zejména v oblasti zpracování bioodpadu. V oblasti cestovního 

ruchu byl hlavním tématem rozhovorů destinační management. Vznikla koordinační skupina 



5 

 

ze zástupců SMO Pomalší a dalších obcí z území ORP Trhové Sviny, která si vzala za cíl 

připravit metodicky založení nové destinační společnosti a oslovení a zapojení aktérů z 

území. 

 

 

 

  



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové aktivity 

1 

1.1.1 Kvalita vzdělávání 
mateřských škol 
v návaznosti na 
kvalifikovanost učitelů a 
kapacitní možnosti 

školství 

Školy a jejich 
zřizovatelé pro 
zvyšování kvalifikace 
učitelů 

2016-2018 město Kaplice 

2 
2.1.1 Dostatek kvalitního 
vybavení a zařízení 

školství 
Pořízení vybavení pro 
polytechnické 
předměty na ZŠ 

2016-2017 město Kaplice 

3 

3.2.1 Administrace 
rozvojových aktivit škol a 
školských zařízení, 
spolupráce s místními 
firmami, podpora 
zachování regionálního 
školství 

školství 
Místní akční plán 
vzdělávání pro ORP 
Kaplice  

2015-2018  město Kaplice 

4 

Zajištění kvalitního a 

efektivního fungování 

sociálních služeb při 

zachování stávajících 

poskytovatelů, případné 

rozšíření poskytovaných 

služeb 

Sociální 
služby 

Bydlení a služby pro 
seniory 

2016-2022 město Kaplice 

5 

Zajištění kvalitního a 

efektivního fungování 

sociálních služeb při 

zachování stávajících 

poskytovatelů, případné 

rozšíření poskytovaných 

služeb 

Sociální 
služby 

Komunitní plánování 
sociálních služeb 

2016-2020 město Kaplice  

6 

Vytvořit vhodné podmínky 

pro čerpání financí z grantů 

a dotací v ORP 

Sociální 
služby 

Koordinátor 
sociálních služeb 

2016-2020 město Kaplice 

7 

Zajistit jednotný systém 
sběru a svozu biologicky 
rozložitelného 
komunálního odpadu 

Odpady 

Legislativní zázemí 
pro zpracování BRKO 
v ČR, použitelnost 
příkladu dobré praxe 
z Rakouska v našich 
podmínkách 
 

2016-2018 SMO Pomalší 

8 

Zajistit jednotné úložiště 
pro biologicky rozložitelný 
komunální odpad a jeho 
následné zpracování a 
využití 

Odpady 
Společná 
kompostárna 

 
město Kaplice, 
SMO Pomalší 



7 

 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové aktivity 

9 

Nastavení jednotného 
certifikovaného systému 
komunikace a 
poskytovaných služeb 

Cestovní 
ruch 

Katalog a databáze 
poskytovatelů 
ubytování a služeb v 
CR 

2016-2017 SMO Pomalší 

10 
Založení a provoz 
destinační společnosti v 
regionu 

Cestovní 
ruch 

Destinační 
společnost 

2016 SMO Pomalší 

11 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 
ruch 

Videoreportáže 
napříč územím, 
společný propagační 
materiál 

2016-2017 SMO Pomalší 

12 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 
ruch 

Cyklostezka (studie), 
značení turistických 
tras 

2016-2020 SMO Pomalší 

13 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 
ruch 

Mosty a lávky přes 
řeku Malši a její 
přítoky 

2016-2020 SMO Pomalší 

14 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 

ruch Infocentra společně   2016-2017 město Velešín 

15 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 

ruch Infocentrum Bujanov 2016-2020 obec Bujanov 

16 
Realizace jednotné 
propagace a marketingu 
ORP Kaplice 

Cestovní 

ruch 
Rozhledna na 
Hradišťské hoře 

2016-2018 město Kaplice 

 

 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

Založení a provoz 

destinační 

společnosti v regionu 

Destinační 

společnost 

„Doudlebsko-

Novohradsko“ 

Podpora místních 

podnikatelů, 

propagace území, 

zvýšení 

návštěvnosti 

Návštěvníci, 

obyvatelé, 

poskytova-

telé služeb 

v cestovním 

ruchu 

1,5 mil. SMO, dotace 2016-2020 
SMO 

Pomalší 

Monitoring 

zdrojů, šetření 

v území  

2 

Zajistit jednotný 

systém sběru a svozu 

biologicky 

rozložitelného 

komunálního odpadu 

Legislativní 

zázemí pro 

zpracování BRKO 

v ČR, použitelnost 

příkladu dobré 

praxe z Rakouska 

v našich 

podmínkách, 

environmen-tální 

vzdělávání 

Environmentální 

vzdělávání, 

osvěta 

starostové 500 tis. 
Dotace, 

SMO, obce 
2016-2017 

SMO 

Pomalší 
Místní šetření 

3 

Zajištění kvalitního a 

efektivního 

fungování sociálních 

služeb při zachování 

stávajících 

poskytovatelů, 

případné rozšíření 

Komunitní 

plánování 

sociálních služeb 

Povinnost obcí 

mít KPSS, 

potřebnost 

nabízených 

sociálních služeb 

Uživatelé 

soc. služeb, 

poskytova-

telé, 

zadavatelé 

2-3mil. 
Dotace 

(MPSV, ESF) 
2016-2020 

Město 

Kaplice 

Aktualizace 

původního 

KPSS 



9 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

poskytovaných 

služeb 

4 

Administrace 

rozvojových aktivit 

škol a školských 

zařízení, spolupráce 

s místními firmami, 

podpora zachování 

regionálního školství 

Místní akční plán 

vzdělávání pro 

ORP Kaplice 

Návaznost na 

Krajské akční 

plány vzdělávání, 

možnost čerpání 

dotací  

Zřizovatelé, 

učitelé, žáci 

2 mil.  

 

Dotace 

(MŠMT)  

  

2016-2018  Město 

Kaplice 

Příprava 

žádosti 

5 

Realizace jednotné 

propagace a 

marketingu ORP 

Kaplice 

Pomalší pro 

cyklisty - studie 

Území přístupné 

návštěvníkům, 

cyklistům 

Návštěvníci, 

obyvatelé, 

poskytovatel

é služeb 

v cestovním 

ruchu 

850 tis. 
Dotace 

(POV), obce 
2015 

SMO 

Pomalší 
Podání žádosti 



10 

 

 

Cíl 1 – Rozvojová aktivita naplňuje cíl tím, že umožní vznik organizace, zabývající se 

zkvalitněním služeb a nabídek v cestovním ruchu, což bude mít za následek zvýšení podílu CR 

na ekonomickém rozvoji území. 

Cíl 2 – Prostřednictvím příkladů dobré praxe se ze zkušeností jiných subjektů a z platných 

zákonů a vyhlášek se definují technologické a finanční možnosti zpracování a uskladnění 

BRKO. 

Cíl 3 – Zvyšováním povědomí a uplatnění sociálních služeb mezi občany se zvýší 

nabídka/četnost nabízených služeb, budou kvalitnější a efektivněji využívány. 

Cíl 4 – Rozvojová aktivita naplní cíl tím, že povede k uskutečnění rozvojových záměrů škol, 

napomůže s hledáním zdrojů financování pro tyto záměry, usnadní administrativní náročnost 

rozvojových aktivit pro školy, ucelenou koncepcí rozvoje vzdělávání posílí 

konkurenceschopnost regionálního školství. 

Cíl 5 – Zpracováním studie potenciálu území pro návštěvníky/cykloturisty se definují silné a 

slabé stránky a navrhnou se možnosti řešení (zlepšení) stavu. To bude mít za následek 

jednotný koncept propagace území, srozumitelné a přístupné pro návštěvníky/cyklisty.  

  



11 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Vznik destinačního managementu 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

- Město Kaplice, SMO Pomalší, Mikroregion Sdružení Růže 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

- Nízká návštěvnost území, nedostatek příležitostí pro místní podnikatele. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

- Nejednotná koncepce nebo neefektivní a nesystematická meziobecní spolupráce 

v oblasti marketingu služeb pro CR.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Jednotná propagace a nabídka služeb CR v ORP Kaplice 

- Zvýšení návštěvnosti destinace a zájem veřejnosti o rozvoj cestovního ruchu v regionu a 

ochota se na něm podílet  

- Podpora lidských zdrojů v území 

 

Zapojené obce 

- Členské obce SMO Pomalší, obce z území ORP 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

- ORP Kaplice  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Na sledovaném území neexistuje DS 

- Společná koncepce CR pro celé území 

 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

- Leden 2016 - prosinec 2020 

 

 
 



12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Legislativní zázemí pro zpracování BRKO 

v ČR, použitelnost příkladu dobré praxe z Rakouska v našich 

podmínkách, environmentální vzdělávání 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

- Města a obce území ORP Kaplice  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

- Nedostatek informovanosti v oblasti nakládání s odpady, ochrana přírody 

- Neznalost kompletních legislativních podmínek 

- Neexistence jednotného systému sběru a svozu BRKO 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

- Nejednotná spolupráce při sběru a svozu BRKO 

- Nekázeň občanů 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Získání zkušeností z příkladů dobré praxe v Rakousku 

- Aplikace poznatků na území ORP 

- Pozitivní vliv na myšlení občanů v oblasti environmentální výchovy 

- Ucelený přehled legislativních podmínek v oblasti odpadového hospodářství 

 

Zapojené obce 

- Z území ORP Kaplice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

- Území ORP Kaplice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Tento typ spolupráce se zde nevyskytuje 

- Ucelený přehled legislativních podmínek a z nich vyplývajících možností nakládání a 

využití BRKO 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

- Březen 2016 – září 2017 

 

 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Komunitní plán sociálních služeb 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

- Město Kaplice, poskytovatelé služeb 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

- Existence/neexistence sociálních služeb a návazných služeb v SO ORP Kaplice 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

- Neinformovanost 

- Potřebnost uživatelům 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Udržení stávajících poskytovatelů sociálních služeb 

- Rozvoj nových sociálních služeb 

 

Zapojené obce 

- Obce území ORP Kaplice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

- Obce ORP Kaplice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Není platný KPSS 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

- Leden 2016 – červen 2020 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Kaplice 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

- Zřizovatelé 

- Zástupci škol 

- Ostatní subjekty zapojené do vzdělávání dětí 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

- Ohrožená existence venkovských malotřídních škol 

- Nerovnoměrný přístup ke kvalitnímu vzdělávání pro děti a žáky z různých lokalit  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

- Omezený objem finančních prostředků malých obcí, na jejichž území se škola nachází 

- Absence vzájemné komunikace aktérů vzdělávání a zástupců dětí v území 

- Malá schopnost zástupců škol se orientovat v dotačních programech 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Nastavení spolupráce škol na území ORP i dále 

- Zkvalitnění výuky 

- Možnost dalšího profesního růstu učitelů 

 

Zapojené obce 

- Obce ORP Kaplice, na jejichž území se nachází MŠ nebo ZŠ 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

- Území ORP 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Dosud neexistuje takováto platforma místního partnerství několika subjektů 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

- Leden 2016 – prosinec 2018 

 

 



15 

 

Rozvojová aktivita 5 – Pomalší pro cyklisty - studie 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

- SMO Pomalší 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

- Možnosti při řešení dobudování infrastruktury návštěvníků regionu, zejména cyklistů 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

- Chybějící jednotná koncepce při budování/značení cyklostezek v minulosti 

- Návaznost cyklostezek na ostatní turistické cíle v regionu 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

- Zlepšení dostupnosti regionu, zejména pro cyklisty 

 

Zapojené obce 

- Členské obce SMO Pomalší 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

- Území členských obcí SMO Pomalší, ORP Kaplice 

- Podél řeky Malše a jejích přítoků 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Doposud neexistuje propojení území podél řeky Malše  

 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

- Leden 2016- prosinec 2017 

 



16 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Ing. Eva Tarabová (koordinátorka meziobecní spolupráce) 

tel. 608 353 400 

mail: tarabova@maspomalsi.cz  

 

Bc. Lenka Mitášová (koordinátorka meziobecní spolupráce) 

tel. 608 033 400 

mail: lennymi@seznam.cz 

 

Ivana Putzerová (pracovník pro analýzy a strategie) 

tel. 602 742 383 

mail: putzerova@mestokaplice.cz 

 

Lucie Kreuzigerová, DiS. (pracovník pro analýzy a strategie) 

tel. 731 604 402 

mail: lucie.kreuzigerova@charitakaplice.cz  

 

 

 

 

mailto:tarabova@maspomalsi.cz
mailto:lennymi@seznam.cz
mailto:putzerova@mestokaplice.cz
mailto:lucie.kreuzigerova@charitakaplice.cz


17 

 

7. Přílohy 

Příloha 1: Schůzka ze dne 21. 7. 2015 - zápis, prezenční listina 

Příloha 2: Schůzka ze dne 30. 7.  2015 - zápis, prezenční listina 

Příloha 3: Schůzka ze dne 17. 8. 2015 - zápis, prezenční listina 

Příloha 4: Schůzka ze dne 10. 9. 2015 - zápis, prezenční listina, fotografie 

Další přílohy: Finanční plán některých záměrů rozvojových aktivit (odhad) 

  



18 

 

Příloha 1: Schůzka ze dne 21. 7. 2015 - zápis, prezenční listina 

 



19 

 

 

  



20 

 

Příloha 2: Schůzka ze dne 30. 7.  2015 - zápis, prezenční listina 

 



21 

 

 

  



22 

 

Příloha 3: Schůzka ze dne 17. 8. 2015 - zápis, prezenční listina 

 



23 

 

 

  



24 

 

Příloha 4: Schůzka ze dne 10. 9. 2015 - zápis, prezenční listina, fotografie 

 



25 

 

 



26 

 

 
  



27 

 

Další přílohy: Finanční plán některých záměrů rozvojových aktivit (odhad): 

 

Rozvojová aktivita 1 – Vznik destinačního managementu 

 

Rozpočtová položka Kč 

Mzdové prostředky 150.000,-/rok 

Tvorba databáze 100.000,- 

Propagace 200.000,- 

Provoz  100.000,- 

 

 

Rozvojová aktivita 3 – Komunitní plán sociálních služeb 

 

vytvoření KPSS     500.000,- 

katalog služeb - vytvoření, tisk, grafická úprava        85.000,- 

mzdové náklady  2.000.000,- 

povinná publicita rozvojová aktivitau, webové stránky        70.000,- 

 

 

Rozvojová aktivita 5 – Pomalší pro cyklisty – studie 

 

Pořízení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, 

stavební povolení či jiná opatření pro rozvojovou aktivitu 

„Příprava cyklotras a související infrastruktury území SMO 

Pomalší“ 

850.000,- 

  

 

 

 

 

 

 

 


